
Středisko Havlíčkův Brod pořádalo v rámci Týdnů pro duševní zdraví několik aktivit určených 
především laické veřejnosti. Záštitu nad projektem převzal radní kraje Vysočina Mgr. et Bc. 
Petr Krčál. 
Hlavní akcí byl benefiční koncert Help! se skupinou Pangea – The Beatles Revival Band. Na 
koncertě se formou spolupořadatelství podílel klub Čechovka o. p. s. Výtěžek z koncertu 
bude použit na rehabilitační pobyt pro uživatele služeb střediska Havlíčkův Brod, který se 
uskuteční v roce 2010. Koncertu se zúčastnilo více než osmdesát návštěvníků.  
Další akcí byl Den otevřených dveří, kdy pracovníci představili laické i odborné veřejnosti 
jednotlivé služby – služby komunitního týmu, týmu podpory v zaměstnávání, sociálně 
terapeutické dílny a činnost dobrovolnického centra. Součástí Dne otevřených dveří byla i 
výstava fotografií z historie střediska Havlíčkův Brod a promítání prezentace. Den 
otevřených dveří se konal i v chráněné dílně rukodělné s workshopy pro veřejnost, kdy měli 
návštěvníci možnost vyzkoušet si pod vedením klientů dílny ubrouskovou techniku na 
keramice a vyrobit si náramky z korálků.   
Ve spolupráci s Městským úřadem Havlíčkův Brod a Psychiatrickou léčebnou Havlíčkův Brod 
probíhala i tradiční prodejní výstava výrobků chráněných dílen.  
Jako každý rok jsme i letos pořádali výlet pro uživatele služeb a jejich rodinné příslušníky a 
přátele, tentokrát na hrad Pernštejn, vodní přehradu Vír a rozhlednu Karasín. 
Během měsíců září a říjen jsme realizovali besedy pro studenty středních a vyšších 
odborných škol na témata: význam duševního zdraví a péče o něj, práce s lidmi s duševním 
onemocněním, sociální služby. 
Projekt Týdny pro duševní zdraví finančně podpořilo město Havlíčkův Brod. 


